
Autor: Schneider, KE  Information über vergebene Aufträge 

 

Stand: 26.08.2024 InformationVergebeneAuftraege.docx Seite 1 von 2 

 

Information über vergebene Aufträge nach § 20 VOB/A Abs. 3 
für  

- Beschränkte Ausschreibungen ohne öffentlichen Teilnahmewettbewerb 
mit einem Auftragswert ohne Umsatzsteuer > 25.000 €  

- Freihändige Vergaben mit einem Auftragswert > 15.000 €  

Information über vergebene Aufträge nach § 30 UVgO Abs. 1 
für  

- Beschränkte Ausschreibungen ohne öffentlichen Teilnahmewettbewerb oder einer Ver-
handlungsvergabe ohne Teilnahmewettbewerb mit einem Auftragswert ohne Umsatz-
steuer > 25.000 €  

Kontakt 

- LMBV mbH, Knappenstr.1, 01968 Senftenberg  
- Telefon: 03573-84-4269  

Erläuterung zum Vergabeverfahren:  

- B VOB/A: Beschränkte Ausschreibungen ohne öffentlichen Teilnahmewettbewerb mit ei-
nem Auftragswert > 25000 €  

- B UVgO: Beschränkte Ausschreibungen ohne öffentlichen Teilnahmewettbewerb mit ei-
nem Auftragswert > 25.000 € 

- F VOB/A: Freihändige Vergaben mit einem Auftragswert > 15000 €  
- F UVgO: Freihändige- /Verhandlungsvergaben mit einem Auftragswert > 25000 €  



Autor: Schneider, KE  Information über vergebene Aufträge 

 

Stand: 26.08.2024 InformationVergebeneAuftraege.docx Seite 2 von 2 

 

Vertrag VV Umfang der Leistung Lieferant LZ-Beginn LZ-Ende 

45065368 F VOB/A Zaunbau Brückenberg Zwickau Baumpflege Treske GmbH 01.10.2024 15.12.2024 

45065203 F UVgO Machbarkeitsstudie Störmthaler Kanal KREBS + KIEFER 01.09.2024 31.12.2025 

45065343 F VOB/A Los 6 - Glasfaser Anbindung Bielatal Telekom Deutschland GmbH 19.08.2024 28.02.2025 

45065252 F VOB/A Leitungsumverlegung D0-602 Energiebauern GmbH 19.08.2024 31.10.2024 

45065347 B VOB/A Ertüchtigung alte Haldenauffahrt BA Bernd Sondermann GmbH 16.08.2024 30.11.2024 

13001905 B VOB/A Ertüchtigung Wirtschaftsweg Jauernick (Berzdorfer 
See) 

Görlitzer Gleis- und 01.08.2024 13.09.2024 

45065245 F UVgO Fachtechn. Begleitung - Verwahrung/Sicherung von 
Brunnen/GWM 

Ingenieurbüro Prof. Dr. Ing. habil 22.07.2024 31.12.2025 

45065205 F UVgO Anlagenwartung techn. Anlage GWRA 07/23-12/26 DELTA Umwelt-Technik GmbH 01.07.2024 31.12.2026 

45064953 F UVgO Gutachterliche Begleitung Monitoring DMT GmbH & Co. KG 01.05.2024 30.04.2025 

45064830 F UVgO Plang.Verwahrg.Fibru Goitsche,Döbern L.2 Dr. Ing. Heinrich 28.03.2024 29.11.2024 

45064697 F UVgO Los 1: Planung Rödgener Bach LP1, LP2 G.U.B. Ingenieur AG 01.03.2024 25.07.2025 

45064811 F UVgO Mitarbeit im wiss. techn. eirat Prof. M. Hupfer Prof. Dr. Michael Hupfer 01.03.2024 31.12.2027 

 


